



قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران روز گذشته با آغاز عملیات غنی‌سازی اورانیوم ۲۰ درصد در فردا اجرایی شد

بسیست تمام

غنی‌سازی ۲۰ درصد برگ برنده ایران برای ایجاد یک توافق هسته‌ای متوازن و اهرم فشاری برای لغو تحریم‌ها و انجام تعهدات طرف‌های برجامی است

توقیف کشتی HANKUKCHEMI متعلق به کره جنوبی

با محموله ۷ هزار و ۲۰۰ تن اتانول در خلیج فارس

دزد گرفتیم

با وجود رایزنی‌های مکرر، کره جنوبی از آبان ۹۷ تاکنون از پرداخت پول خرید نفت ایران خودداری کرده است

مجموع بدهی ستؤل به تهران ۷ میلیارد دلار است

پاسداران را می‌توان خط و نشانی جدی برای وادار کردن کره جنوبی به پرداخت بدهی‌هایش به کشورمان دانست. **حکایت چک‌های پاس‌نشده ایران** ۲ هفته پیش بود که عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی درباره بدهی کره جنوبی به کشورمان گفته بود در کره جنوبی ۷ میلیارد دلار سپرده داریم که نه اجازه انتقال می‌دهند و نه سودی به آن تعلق می‌گیرد؛ تازه هزینه هم از ما می‌گیرند. در این میان در شرایطی که بارها سعی شده بود به واسطه این پول بلوکه بخشی از سفارشات پزشکی از جمله واکسن کرونا خریداری شود، باز هم این کشور شروع به سنگ‌اندازی کرد. تابستان امسال و پس از ارسال منظر اقدامات ملموس و برجسته هستیم. وی با تأکید به کشورمان بود که سیدعباس موسوی، سخنگوی وقت وزارت امور خارجه در واکنش به این اتفاق گفته بود: به اندازه کافی از کره جنوبی وعده شنیده‌ایم؛ بنابراین فقط منظر اقدامات ملموس و برجسته هستیم. وی با تأکید بر اینکه کسی در ایران منظر محموله نیم میلیون یا ۲ میلیون دلاری نیست، اظهار داشته بود: امیدواریم مقامات کره‌ای حجم منابع مالی مردم ایران در این کشور و عدم هیچ منع قانونی برای تجارت با ایران را به یاد داشته باشند.

می‌کند؛ مثل دیگر بحران‌ها که اعلام می‌کند مردم تخم‌مرغ نخورند، مرغ نخرند، خانه خریداری نکنند! در حالی که مدارس تعطیل است و حتی تنها یک‌سوم کارمندان دولت به سر کار می‌روند، شاخص آلودگی هوا در برخی مناطق تهران بیشتر از عدد ۲۰۰ را نشان می‌دهد. دولت بهتر است به جای نظریه‌پردازی در روزهای پایانی عمرش، به تعهداتش عمل کند و به جای آنکه اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور به دنبال تحریف تاریخ باشد یا عیسی کلانتری، رئیس سازمان محیط‌زیست به امام امت جسارت کند، به وظایف‌شان عمل کنند. اخیراً شاهد آن هستیم جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور هم به دنبال تحریف تاریخ است و خاطراتی را تعریف می‌کند که فقط خودش و یک نفر دیگر در آن جلسه حضور داشته‌اند. **عضو هیات‌رئیس مجلس**

به دولت کره جنوبی باشد؛ پیامی که ستؤل را میان گزینیه پرداخت بدهی قدیمی‌اش به تهران یا امنیت برای استفاده از شاهراه آبی خلیج فارس و ارتباط با شرکای عربی‌اش قرار می‌دهد. **هشدار عملی و میدانی ایران به کره جنوبی در شرایطی بود که پیش از این نیز کشورمان در واکنش به توقیف نفتکش ایرانی در جبل الطارق توسط نیروهای انگلیسی، مقابله به مثل مشابهی در آب‌های خلیج فارس کرده بود. تیرماه سال گذشته بود که نیروهای انگلیسی با توقیف نفتکش «گریس ۱» به بهانه مظنون بودن نسبت به صادرات نفت به سوریه، وارد یک نزاع آبی با کشورمان شدند. مدتی پس از آن سپاه پاسداران با توقیف یک نفتکش انگلیسی در آب‌های خلیج فارس باعث شد در نهایت انگلیسی‌ها نفتکش ایرانی را آزاد کنند. حال با تجربه مقابله عملی سال‌گرفته ایران در مقابل دزدی نفتکش‌های حامل سوخت به سمت ونزوئلا انجام داده می‌تواند نشان از عزم جدی برای وادار کردن کره جنوبی به پرداخت بدهی‌هایش به کشورمان باشد، به گونه‌ای که در صورت مقاومت کره جنوبی در برابر پرداخت بدهی ۷ میلیارد دلاری‌اش به ایران، امتیاز حضور امن و آسوده در آب‌های خلیج فارس، ارتباط با کشورهای عربی و صادرات به آن‌ها را معرض مخاطرات جدی خواهد دید. در یک مورد از خیز کره جنوبی برای حضور فعال در آب‌های منطقه، فیلتراسیون داشته باشند اما چنین چیزی یا وجود ندارد یا اینکه از ابتدای شب فیلتر را از مدار دودکش‌ها خارج می‌کنند تا از تاریکی نهایت سوءاستفاده را برای خروج دوده ببرند. **متأسفانه در خیلی از کارخانجات صنعتی، شبانگاهان فیلترها را خارج کرده و با تمام ظرفیت به ربه‌های مردم شهر دود می‌خورانند ولی دولت صرفاً شعاردار، زمانی****

یک واحد مبارزه با دزدان دریایی به آب‌های مجاور تنگه هرمز اعزام کرده است. وزارت دفاع کره جنوبی افزود: در حال رایزنی با «نیروهای دریایی چندملیتی» حاضر در آب‌های مجاور منطقه هستند. یونپاپ به نقل از «دی‌ام شیبینگ» شرکت مالک این نفتکش مدعی شد این ششاور اقدامی در راستای آلودگی آب دریا انجام نداده است. از سوی دیگر خبرگزاری «ویترز» نوشت: وزارت خارجه کره جنوبی نیز توقیف یک ششاور نفتکش حامل مواد شیمیایی توسط ایران را تأیید کرد و خواستار آزادی فوری آن شد. این وزارتخانه افزود: سفارت کره جنوبی در تهران دریافت‌است خدمه ششاور توقیف شده در صحت و سلامت کامل به سر می‌برند. این کشتی ۲۰ خدمه داشته که ۵ نفر کره‌ای و مابقی دارای تابعیت کشورهای میانمار، اندونزی و ویتنام هستند. در این میان دولت آمریکا نیز سعی کرد با تکرار مواضعی همسو با دولت کره جنوبی از آنها پشتیبانی کند. «برکا رباریش»، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا به خبرگزاری رویترز گفت پنتاگون از این مسأله مطلع است و این وضعیت را تحت نظر دارد. **هشدار عملی برای بدهکار قدیمی** اما توقیف این نفتکش به دلیل ایجاد آلودگی زیست‌محیطی، حاشیه‌های پررنگ‌تر از متن داشت و آن هم ماجرای عدم پرداخت ۷ میلیارد دلار بدهی کره جنوبی به کشورمان بود. مسأله‌ای که پس از اعمال تحریم‌های آمریکا علیه ایران تبدیل به تنش‌ساز جدی میان تهران و ستؤل شده بود و در یک سال گذشته بارها توسط مقامات مختلف کشورمان مورد تذکر قرار گرفته است. در چنین شرایطی توقیف این نفتکش در آب‌های خلیج‌فارس می‌تواند حامل پیامی جدی

عمومی نیروی دریایی سپاه تصریح شده است: توقیف این ششاور به درخواست سازمان بنادر و دریانوردی و با حکم دادستانی استان هرمزگان ساعت ۱۰ صبح پانزدهم دی‌ماه انجام شد. **معاون اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان هم در توضیحاتی پیرامون توقیف این نفتکش گفت:** کشتی کره‌ای که اقدام به آلودگی دریایی کرده بود، پس از اخطار ششاورهای عبوری و گشتی نیروی دریایی سپاه اقدام به طی مسیر می‌کند که در نهایت متوقف می‌شود. وی افزود: یگان عبوری گشت نیروی دریایی سپاه که متوجه این تخلف می‌شود، به این کشتی اخطار داده اما ششاور مذکور بدون توجه به اخطارها به مسیر خود تن اتانول بوده، به دلیل ایجاد آلودگی زیست‌محیطی توقیف و برای رسیدگی به تخلف انجام شده به یکی از بنادر ایران هدایت شده است. در همین زمینه بعدازظهر روز گذشته سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با انتشار بیانیه‌ای در شرح جزئیات توقیف نفتکش کره جنوبی نوشت: این نفتکش که از مبدأ بندر الجبیل عربستان در خلیج‌فارس در حرکت بود، به دلیل نقض بیابای قوانین زیست‌محیطی دریایی توسط ناوگروه ذوالفقار منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توقیف شد. این اطلاعیه افزوده است: این کشتی با پرچم کره جنوبی به نام HANKUK CHEMI حامل ۷ هزار و ۲۰۰ تن اتانول بوده است. این اطلاعیه با بیان اینکه خدمه این ششاور نفتی از ملیت‌های کره جنوبی، اندونزی، ویتنام و میانمار هستند، خاطر‌نشان کرده است: این نفتکش پس از توقیف در لنگرگاه بندرعباس پهلو گرفت و پرونده آن برای طی مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی کشور خواهد شد. در اطلاعیه روابط

گروه سیاسی: در دنیایی که همه مناسبات آن را زور تعیین می‌کند، شاید هیچ چیز به اندازه حق، گرفتگی نباشد. تجربه چند سال اخیر، این فرض را بیش از هر زمان دیگری به یقین نزدیک کرد. به گزارش «وطن امروز»، روز گذشته پایگاه خبری آسوشیتدپرس خبر از توقیف یک نفتکش کره جنوبی در آب‌های خلیج‌فارس داد. بر اساس گزارش این خبرگزاری، این نفتکش که از عربستان به سمت بندر فوجیره امارات در حرکت بود، توسط ایران توقیف شد. مدتی کوتاه پس از انتشار این خبر بود که یک منبع مطلع در سازمان بنادر و دریانوردی به نوریوز گفت کشتی توقیف شده در خلیج‌فارس که با پرچم کره جنوبی حامل ۷ هزار و ۲۰۰ تن اتانول بوده، به دلیل ایجاد آلودگی زیست‌محیطی توقیف و برای رسیدگی به تخلف انجام شده به یکی از بنادر ایران هدایت شده است. در همین زمینه بعدازظهر روز گذشته سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با انتشار بیانیه‌ای در شرح جزئیات توقیف نفتکش کره جنوبی نوشت: این نفتکش که از مبدأ بندر الجبیل عربستان در خلیج‌فارس در حرکت بود، به دلیل نقض بیابای قوانین زیست‌محیطی دریایی توسط ناوگروه ذوالفقار منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توقیف شد. این اطلاعیه افزوده است: این کشتی با پرچم کره جنوبی به نام HANKUK CHEMI حامل ۷ هزار و ۲۰۰ تن اتانول بوده است. این اطلاعیه با بیان اینکه خدمه این ششاور نفتی از ملیت‌های کره جنوبی، اندونزی، ویتنام و میانمار هستند، خاطر‌نشان کرده است: این نفتکش پس از توقیف در لنگرگاه بندرعباس پهلو گرفت و پرونده آن برای طی مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی کشور خواهد شد. در اطلاعیه روابط

نگاه

وعده علامه نصرالله حق است

[محمدحسن آصفری]



علامه سیدحسن نصرالله در سخنرانی به مناسبت اولین سالروز ترور ناجوانمرادانه و شهادت مظلومانه فرماندهان مقاومت وعده داد انتقام خون‌های پاک ریخته شده سردار سپهد شهید قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و همراهمان‌شان گرفته خواهد شد و قاتلان حبیب‌ان عزیزان، گریزی از این انتقام هولناک نخواهند داشت. گرفتن انتقام خون حاج‌قاسم تنها متعلق به ایران نیست بلکه این موضوع مطالبه همه نهضت‌های آزادی‌بخش دنیاست. همان‌طور که سلمان رشدی به جهان اسلام خیانت کرد و انتقام از او متعلق به همه آزادی‌خواهان و جهان اسلام است و بیش از ۳ دهه است در پستوها پنهان شده و جرأت بیرون آمدن ندارد، قاتلان شهید سلیمانی هم چنین وضعیتی دارند. ترامپ، مپشو، فرمانده سنتکام، وزیر وقت دفاع آمریکا و رئیس سازمان سیا افرادی هستند که نقش اصلی را در به شهادت رساندن حاج‌قاسم سلیمانی داشته و باید منتظر انتقام خون پاک این شهید بزرگوار باشند، البته زندگی همه این افراد مثل زندگی «رشدی» پنهان و مخفی است، چرا که مطمئناً انتقام خون شهید سلیمانی گرفته خواهد شد. گرفتن انتقام خون حاج‌قاسم متعلق به همه جهان اسلام و آزادی‌خواهان دنیاست و این ۵ فرد آمریکایی باید تا آخر عمر در ترس و دلهره بمانند و ما از کوچک‌ترین فرصت برای گرفتن انتقام از آنها استفاده خواهیم کرد. با اقدام جانی‌تکارانه آمریکا در به شهادت رساندن حاج‌قاسم سلیمانی که توسط ۴ عضو کابینه ترامپ و خود او با هدایت و مدیریت آنها صورت گرفته است، چه آنها در دولت آینده ایالات متحده باشند و چه نباشند، قطعاً این انتقام شامل حال آنها خواهد شد. پایگاه‌های منطقه و عرصه بین‌الملل که به آمریکا برای ترور شهید حاج‌قاسم سلیمانی کمک کرده و آنهایی که خودروی حاج‌قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس را ردیابی کردند قطعاً در تیررس جمهوری اسلامی هستند. گرفتن انتقام خون حاج‌قاسم سلیمانی بستگی به زمان و هدفگذاری جمهوری اسلامی دارد که البته ممکن است این زمان امسال باشد یا سال آینده اما گذشت زمان سبب نخواهد شد از خون شهید سلیمانی بگذریم و از گرفتن انتقام از جانی‌تکاران مسبب ترور حاج‌قاسم منصرف نخواهیم شد. بخشی از انتقام از خون حاج‌قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس مربوط به جبهه مقاومت است که ۵ فرد آمریکایی هر زمان در تیررس باشند پاسخ این اقدام جانی‌تکارانه خود را سخت و قاطع خواهند گرفت، البته بخشی از این انتقام هم برعهده جمهوری اسلامی است که در زمان مناسب این انتقام گرفته خواهد شد. **نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس**

یادداشت



در حالی که آلودگی هوای تهران و کلاتشهرها به وضعیت بغرنجی رسیده است و عیسی کلانتری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست بهتر است به جای آنکه اظهارات سیاسی داشته باشد و حضرت امام را زیر سؤال ببرد و به آن حضرت جسارت کند، به وظایف سازمانی خود بپردازد و درباره کارهای نکرده در جهت حفظ محیط‌زیست و بهبود وضعیت هوا به مردم توضیح دهد. **عدای مشکل آلودگی** هوا در دولت قبل را مشکل تولید بنزین در کشورمان عنوان می‌کردند اما حالا که دولت در دستانتان عدای خاص است و همراهم آنها هم در شهرداری و شورای شهر حضور دارند، باز مشکل استاندارد نبودن بنزین تولیدی علت آلودگی

وظایف کلانتری

[حجت‌الاسلام دکتر علیرضا سلیمی]

بنیان‌گذار جمهوری اسلامی اهانت کرده بود عزل می‌کند. متأسفانه در دوره‌ای هم تعدادی از جاسوسان زیست‌محیطی در این سازمان نفوذ کرده بودند و به نام «فعال زیست‌محیطی» از تأسیسات هسته‌ای و موشکی کشورمان، جاسوسی کردند. بهتر است سازمان محیط‌زیست به دنبال کارهای تخصصی خودش از جمله رفع معضل آلودگی هوا باشد تا اینکه برای عدای خاص حاشیه امن ایجاد کرده و منجر به جولان جاسوسان در این سازمان شود و از آنها دفاع کند. در بحث آلودگی هوا مشکل اساسی مربوط به سه‌پهل‌انگاری سازمان حفاظت محیط‌زیست در انجام وظایف خود و همچنین بخش‌های مختلف دولت و

هوا اعلام می‌شود. رئیس‌جمهور پیش از تصویب برجام اعلام کرده بود آلودگی هوا به موضوعات تحریمی بازمی‌گردد که با تصویب برجام این مشکل برطرف می‌شود. این در حالی است که فردی که متولی محیط‌زیست و حفظ کیفیت هوا در کشور است، به جای برنامه‌ریزی در این حوزه، به دنبال مسائل سیاسی است یا به بنیان‌گذار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره) توهین می‌کند که البته به دلیل همین جسارت، دادگاه او را فراخوانده است. تعجب‌آور است که بعد از توهین رئیس‌سازمان محیط‌زیست به حضرت امام(ره)، دولت هیچ تذکری به او نداد و ای کاش رئیس‌جمهور معاوض را که به